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P r o t o k ó ł    Nr   LXXII/2023 

z Sesji Rady Miasta Ciechanów, odbytej 

dnia 26 października 2023 roku 

 

Obrady rozpoczęto o godz. 9.00, zakończono o godz. 10.05 

 

Obrady prowadził Pan Krzysztof Leszczyński – Przewodniczący Rady Miasta 

Ciechanów, który otworzył obrady LXXII Sesji VIII kadencji Rady Miasta Ciechanów. 

Powitał: Pana Krzysztofa Kosińskiego – Prezydenta Miasta,  Zastępcę Prezydenta 

Miasta Panią Iwonę Kowalczuk,   Panią Sekretarz Adriannę Saganek ,Panią Ewę 

Szelugę – Skarbnika, Prezes Elektrociepłowni Ciechanów Panią Małgorzatę 

Niestępską, Przewodniczących Zarządów Osiedli oraz mieszkańców miasta, 

oglądających transmisję obrad. 

 

 

Pan Krzysztof Leszczyński - Przewodniczący Rady Miasta Ciechanów, stwierdził 

kworum radnych i prawomocność obrad.  

Stan radnych:   21  

Uczestniczyło w obradach: 20 - nieobecny Radny Pan  Marcin Żebrowski  

                                                    

                                                                                          

 

Porządek obrad : 

 

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Ustalenie porządku obrad. 

 

3. Informacja o protokole z LXXI Sesji RM.  

 

4. Informacja organu wykonawczego z realizacji zadań wykonanych w okresie 

międzysesyjnym. 

5. Informacja o działalności PEC  sp. z o.o. za 2022 rok.- druk nr 1. 

 

6. Projekty uchwał. 

 

1) w sprawie zmiany wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejskiej 

Ciechanów - druk nr 2; 

2) w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2023 - druk nr 3; 

3) w sprawie emisji obligacji komunalnych - druk nr 4; 
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4) w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla partnerskiego miasta 

Chmielnicki  w obwodzie Chmielnickim - druk nr 5; 

5) w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Ponadlokalnego Partnerstwa 

Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Ciechanowa - druk nr 6; 

6) w sprawie upoważnienia Prezydenta Miasta Ciechanów do złożenia 

wniosku o dofinansowanie oraz przyjęcia projektu do realizacji  

pn. „Tworzenie zielono - niebieskiej infrastruktury w Ciechanowie  

przy obiektach użyteczności publicznej”- druk nr 7; 

7) w sprawie zmiany Uchwały Nr 712/LXX/2023 z dnia 24 sierpnia 2023  

w sprawie  trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków 

Zespołu Interdyscyplinarnego w Gminie Miejskiej Ciechanów- druk nr 8;  

8) w sprawie wyrażenia  zgody  na  zawarcie  kolejnej  umowy  dzierżawy                                         

z  dotychczasowym  dzierżawcą oraz wyrażenia zgody na odstąpienie od  

obowiązku przetargowego trybu  zawarcia  umowy dzierżawy- druk nr 9; 

9) w sprawie wyrażenia  zgody  na  zawarcie  kolejnej  umowy  dzierżawy  na 

okres  powyżej 3 lat z dotychczasowym dzierżawcą oraz wyrażenia zgody 

na odstąpienie od  obowiązku przetargowego trybu  zawarcia  umowy 

dzierżawy- druk nr 10; 

10) w sprawie wyrażenia  zgody  na  zawarcie  kolejnej  umowy  dzierżawy  na 

okres powyżej 3 lat z dotychczasowym dzierżawcą oraz wyrażenia zgody 

na odstąpienie od  obowiązku przetargowego trybu  zawarcia  umowy 

dzierżawy– druk nr 11; 

11) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości – druk nr 12. 

 

7. Informacja o oświadczeniach majątkowych. 

8. Interpelacje. 

9. Czas dla Zarządów Osiedli.   

10. Zapytania i wolne wnioski. 

11. Informacja Przewodniczącego dotycząca korespondencji, jaka wpłynęła  

do Rady Miasta w okresie międzysesyjnym.   

12.  Zamknięcie obrad Sesji. 

 

 

Pkt. 2. Ustalenie porządku obrad. 

 

Radni przyjęli zaproponowany porządek obrad bez uwag. 
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Pkt. 3. Informacja o protokole LXXI Sesji Rady Miasta. 

Pan Przewodniczący poinformował, że zapoznał się z protokołem z poprzedniej 

sesji,  który w jego ocenie odzwierciedla  przebieg obrad i zapytał o uwagi? 

 

Radni przyjęli protokół  bez uwag. 

 

Pkt. 4. Informacja organu wykonawczego z realizacji zadań wykonanych w 

okresie międzysesyjnym. 

Informację przedstawił Prezydent Miasta - Pan Krzysztof Kosiński w formie 

pisemnej. 

Informacja stanowi załącznik do protokołu. 

Pan Przewodniczący zapytał o ewentualne uwagi lub pytania do tego materiału?  

Radni przyjęli informację bez uwag. 

 

Pkt. 5. Informacja o działalności PEC  sp. z o.o. za 2022 rok.- druk nr 1. 

 

Pan Przewodniczący stwierdził, że sprawozdanie było szeroko omawiane na 

posiedzeniach komisji RM. W posiedzeniach komisji brała udział   Pani Małgorzata 

Niestępska – Prezes Elektrociepłowni Ciechanów, która na bieżąco odpowiadała 

na wszystkie zadane pytania. Niemniej jednak zapytał o uwagi do sprawozdania? 

 

Pan Radny Piotr Wojciechowski, podziękował za bardzo dobrze i profesjonalnie 

przygotowaną informację o działalności PEC sp. z o.o. za 2022 rok. 

Pan Radny w swojej wypowiedzi poruszył następujące kwestie; 

 trudności w zaopatrzeniu w węgiel i gaz, spowodowane wybuchem wojny w 

Ukrainie. 

 bardzo duży wzrost cen tych surowców energetycznych; 

 wypowiedzenie przez PGE umowy na dostawy energii elektrycznej po niższej 

wynegocjowanej wcześniej cenie i zaproponowanie podpisania nowych umów 

o znacznie wyższych cenach prądu (z prognozowanych przez PEC kosztów 

zużycia energii elektrycznej w 2022 rok na poziomie ok. 8 mln. zł,  

do 16 mln. zł) ; 

 bezawaryjne dostarczanie ciepła i ciepłej wody mieszkańcom miasta; 

 realizacje wielomilionowych inwestycji takich jak : wymiana magistrali sieci 

ciepłowniczej, budowa nowych przyłączy, wymiana i budowa nowych węzłów 

cieplnych, budowa kotła parowego na biomasę z możliwością wytwarzania 

energii elektrycznej; 

 zamieszenie związane z wysokością zakupu uprawnień do emisji gazów 

cieplarnianych CO2  ; 

 produkcję energii elektrycznej, wykorzystywanądo oświetlania miejskich ulic. 



4 
 

Pan Radny  podziękował zarządowi oraz pracownikom spółki za pracę na rzecz 

mieszkańców oraz udanych realizacji kolejnych inwestycji.   

 

Pan Przewodniczący Krzysztof Leszczyński przyłączył się do podziękowań za 

profesjonalnie przygotowaną informację oraz  dotychczasowe zaangażowanie 

kierownictwa i pracowników w wykonywanie zadań spółki.  

 

Głos zabrał Pan Radny Jerzy Racki, który w swojej wypowiedzi zwrócił uwagę na: 

 wprowadzenie nie tylko przez Polskę ale także przez inne kraje  UE embarga 

na dostawy z Rosji paliw kopalnianych; 

 efekt znacznych podwyżek cen spowodowany napaścią Rosji na Ukrainę; 

 wartość inwestycji ponad 100 mln. Zł, z czego dotacje wyniosły 40%; 

 sumę zobowiązań długoterminowych w wysokości ok 64 mln. zł, przy 

harmonogramie spłat ok. 9 mln. zł rocznie; 

 podwyżkę cen ciepła dla mieszkańców miasta  (różnic pomiędzy podwyżką  

z PEC a zawiadomieniami przekazywanymi przez zarządców nieruchomości). 

Pan Radny Zdzisław Dąbrowski – Wiceprzewodniczący RM Ciechanów, w swojej 

wypowiedzi wyjaśnił mechanizm powstawania różnic w wysokości podwyżek cen 

ciepłej wody użytkowej przez jego wytwórcę, a odbiorców końcowych.  

Pan Radny podziękował Pani Prezes i pracownikom Elektrociepłowni za 

dotychczasowe osiągnięcia. 

Pan Przewodniczący Krzysztof Leszczyński także odniósł się do mechanizmów 

tworzących opłaty za dostarczane do odbiorców ciepło. Pan Przewodniczący 

poinformował, że zarządcy nieruchomości z wniesionych przez mieszkańców 

przedpłat rozliczają się z mieszkańcami najczęściej w okresach jednorocznych, 

zwracając powstałe nadpłaty. Dla mieszkańców jest korzystniej wnieść niewiele 

wyższe przedpłaty i  otrzymać ich zwrot, niż dokonywać jednorazowej wysokiej 

dopłaty wyrównującej koszty zużytego ciepła.   

Pan Radny Piotr Wojciechowski, odnosząc się do embarga na dostawy węgla  

z Rosji poinformował, że w 2015 roku Polska importowała z tego kraju ok. 5 mln. ton,  

w 2021 roku prawie 10 mln. ton. Pan Radny zwrócił także uwagę na rekordowe w 

2021 roku zyski spółek Skarbu Państwa, zysk ze sprzedaży uprawnień do emisji 

CO2 w  2021 roku wyniosła ok. 25 mld. zł. 

Głos zabrała Prezes Elektrociepłowni Ciechanów Pani Małgorzata Niestępska, 

która przedstawiła perspektywy rozwoju firmy: 

 rok 2022 był rokiem największej liczby inwestycji od początku istnienia spółki; 

 inwestycje te pozwoliły na uzyskanie efektywnej sieci ciepłowniczej, 

pozwalających na pozyskiwanie dalszych środków unijnych na rozwój  

i modernizację źródeł ciepła i sieci ciepłowniczej; 
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 Elektrociepłownia spełnia standardy ochrony środowiska, które będą 

obowiązywać co najmniej do 2030 roku; 

 system ciepłowniczy Ciechanowa jest jednym z najnowocześniejszych 

systemów w kraju; 

 Spółka wytwarza zarówno ciepło, jak też energię elektryczną dla potrzeb 

miasta; 

 Spółka gwarantuje bezpieczeństwo dostaw ciepła do odbiorców, mając 

zdywersyfikowane źródła energii. 

Pani Prezes podziękowała za bardzo dobrą współpracę z radnymi i władzami 

miasta.        

 

Pan Przewodniczący Krzysztof Leszczyński, ponownie podziękował za 

profesjonalnie przygotowaną informację i przyłączył się do podziękowań za 

dotychczasowe zaangażowanie kierownictwa i pracowników w wykonywanie zadań 

spółki.  

 

Nikt więcej nie wypowiedział się w tej kwestii, informacja została przyjęta bez 

innych uwag. 

 

 

Pkt. 6. Projekty uchwał 

Prezydent Miasta Pan Krzysztof Kosiński, uzasadnił potrzebę dokonania 

zmian wieloletniej Prognozy Finansowej i budżetu miasta na 2023 rok: 

 pozyskanie blisko 40 mln. zł dofinansowania na inwestycje; 

 pozytywne rozstrzygnięcia złożonych wniosków na pozyskanie 

finansowych środków zewnętrznych; 

 przy pozyskaniu bardzo dużych środków zewnętrznych istniej potrzeba 

zaangażowania własnych  środków finansowych od 10% do 50%; 

 dofinansowanie z budżetu miasta w wysokości 1 mln. zł na budowę 

powiatowego odcinka u. Leśnej; 

 zmniejszenie wydatków bieżących miasta, które umożliwi zmniejszenie 

wysokości planowanych do emisji obligacji komunalnych.  

Prezydent Miasta - Pan Krzysztof Kosiński poprosił Radnych o przyjęcie 

przedstawionych projektów uchwał na drukach nr 2,3 i 4. 

Pan Radny Jerzy Racki uzupełnił informacje dotyczące pozyskiwania 

środków zewnętrznych, o źródła pochodzenia kilku z nich: 

 z rządowego programu inwestycji strategicznych uzyskano 18 mln. zł, 

co stanowi 88% wartości zadania (poprawa efektywności 

energetycznej budynków SP nr 4 i 5, modernizacja ul. Nadrzecznej, 

Dolnej, jaśminowej, dolnego odcinka ul. Pułtuskiej,  ; 

 z rządowego programu inwestycji strategicznych uzyskano 4 mln. zł,  

co stanowi 91% wartości zadania) ; 
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 z rządowego programu inwestycji strategicznych uzyskano 2 mln. zł,  

co stanowi 83% wartości zadania (remont ul. Bohaterów Września, 

K.K. Baczyńskiego); 

  z rządowego funduszu rozwoju dróg  uzyskano 6 mln. 300 tys. zł,  

co stanowi 75% wartości zadania (remont m.in. ul. Śmiecińskiej); 

 z rządowego funduszu rozwoju dróg  uzyskano ponad 600 tys. zł,  

co stanowi 80% wartości zadania (remont chodnika ul. Zamkowej); 

 z ministerstwa sportu i turystyki uzyskano ok 1,5 mln. zł, co stanowi  

ok. 50% wartości zadania (modernizacja boiska piłkarskiego na 

Stadionie Miejskim); 

 z ministerstwa sportu i turystyki uzyskano ok 270 tys. zł, co stanowi ok. 

50% wartości zadania (modernizacja boiska sportowego „ORLIK” przy 

SP nr 3); 

 z rządowego programu odbudowy zabytków zyskano ok 1,3 mln. zł,  

co stanowi ok. 50% wartości zadania (rekonstrukcja drewnianego 

budynku  „Kolei Nadwiślańskiej”). 

 

Łącznie stanowi to ok 38 mln. zł dofinansowania rządowego przedsięwzięć 

realizowanych przez ciechanowski samorząd. 

 

Prezydent Miasta Pan Krzysztof Kosiński, odnosząc się do wypowiedzi Pana 

Radnego, zwrócił uwagę na  fakt skutecznego pozyskiwania przez miasta środków 

zewnętrznych, bez względu na źródła ich pochodzenia. 

 

Pan Przewodniczący Krzysztof Leszczyński, także odnosząc się do wypowiedzi 

Pana Radnego stwierdził, że pozyskane rządowe środki finansowe są  społecznymi 

środkami, gdyż rząd tylko takimi dysponuje. 

 

Pan Radny Zdzisław Dąbrowski – Wiceprzewodniczący RM Ciechanów, w swojej 

wypowiedzi pogratulował Prezydentowi Miasta za operatywność  w pozyskiwaniu 

środków zewnętrznych.  

Przystąpiono do głosowań: 

1) w sprawie zmiany wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejskiej 

Ciechanów - druk nr 2; 

Uchwała 20 głosami za, bez głosów przeciwnych i   bez głosów 

wstrzymujących się została podjęta i nosi nr 722/ LXXII /2023. 

2) w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2023 - druk nr 3; 

Uchwała 20 głosami za, bez głosów przeciwnych i   bez głosów 

wstrzymujących się została podjęta i nosi nr 723/ LXXII /2023. 

3) w sprawie emisji obligacji komunalnych - druk nr 4; 



7 
 

Uchwała 20 głosami za, bez głosów przeciwnych i   bez głosów 

wstrzymujących się została podjęta i nosi nr 724/ LXXII /2023. 

4) w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla partnerskiego miasta 

Chmielnicki  w obwodzie Chmielnickim - druk nr 5; 

Uchwała 20 głosami za, bez głosów przeciwnych i   bez głosów 

wstrzymujących się została podjęta i nosi nr 725/ LXXII /2023. 

5) w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Ponadlokalnego Partnerstwa 

Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Ciechanowa - druk nr 6; 

Uchwała 20 głosami za, bez głosów przeciwnych i   bez głosów 

wstrzymujących się została podjęta i nosi nr 726/ LXXII /2023. 

6) w sprawie upoważnienia Prezydenta Miasta Ciechanów do złożenia 

wniosku o dofinansowanie oraz przyjęcia projektu do realizacji  

pn. „Tworzenie zielono - niebieskiej infrastruktury w Ciechanowie  

przy obiektach użyteczności publicznej”- druk nr 7; 

Uchwała 20 głosami za, bez głosów przeciwnych i   bez głosów 

wstrzymujących się została podjęta i nosi nr 727/ LXXII /2023. 

7) w sprawie zmiany Uchwały Nr 712/LXX/2023 z dnia 24 sierpnia 2023  

w sprawie  trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków 

Zespołu Interdyscyplinarnego w Gminie Miejskiej Ciechanów- druk nr 8;  

Uchwała 20 głosami za, bez głosów przeciwnych i   bez głosów 

wstrzymujących się została podjęta i nosi nr 728/ LXXII /2023. 

8) w sprawie wyrażenia  zgody  na  zawarcie  kolejnej  umowy  dzierżawy                                         

z  dotychczasowym  dzierżawcą oraz wyrażenia zgody na odstąpienie od  

obowiązku przetargowego trybu  zawarcia  umowy dzierżawy- druk nr 9; 

Uchwała 20 głosami za, bez głosów przeciwnych i   bez głosów 

wstrzymujących się została podjęta i nosi nr 729/ LXXII /2023. 

9) w sprawie wyrażenia  zgody  na  zawarcie  kolejnej  umowy  dzierżawy  na 

okres  powyżej 3 lat z dotychczasowym dzierżawcą oraz wyrażenia zgody 

na odstąpienie od  obowiązku przetargowego trybu  zawarcia  umowy 

dzierżawy- druk nr 10; 

Uchwała 20 głosami za, bez głosów przeciwnych i   bez głosów 

wstrzymujących się została podjęta i nosi nr 730/ LXXII /2023. 

10) w sprawie wyrażenia  zgody  na  zawarcie  kolejnej  umowy  dzierżawy  na 

okres powyżej 3 lat z dotychczasowym dzierżawcą oraz wyrażenia zgody 

na odstąpienie od  obowiązku przetargowego trybu  zawarcia  umowy 

dzierżawy– druk nr 11; 
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Uchwała 20 głosami za, bez głosów przeciwnych i   bez głosów 

wstrzymujących się została podjęta i nosi nr 731/ LXXII /2023. 

11) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości – druk nr 12. 

Uchwała 19 głosami za, bez głosów przeciwnych i   bez głosów 

wstrzymujących się została podjęta i nosi nr 732/ LXXII /2023. 

 

Pkt.7. Informacja o oświadczeniach majątkowych 

 

Pan Krzysztof Leszczyński - Przewodniczący Rady Miasta Ciechanów 

poinformował o złożonych oświadczeniach majątkowych za 2022 rok przez: 

Przewodniczącego RM, Radnych, Prezydenta Miasta, Zastępcę Prezydenta Miasta, 

Skarbnika, Sekretarza, pracowników UM, wydających decyzje administracyjne w 

imieniu Prezydenta Miasta, Kierowników jednostek organizacyjnych, spółek Gminy 

Miejskiej Ciechanów, dyrektorów szkół i przedszkoli.  

 

 

Pkt.8. Interpelacje. 

 

Interpelacje złożyli: 

 

Pan Radny Krzysztof Leszczyński w sprawie zalewania ul. Pogodnej. 

 

Pani Radna Edyta Rzeplińska-Filipowicz w sprawach: 

 przygotowania dokumentacji technicznej budowy ul. Przyleśnej i Hubala; 

 zwiększenia środków finansowych dla NGO. 

 

Pan Radny Wiesław Brzozowski w sprawie ustawienia wiaty przystankowej przy  

ul. Tysiąclecia. 

 

Pani Radna Monika Smosarska w sprawie zainstalowania monitoringu na 

Cmentarzu Komunalnym w Ciechanowie. 

 

Pani Radna Magdalena Grelik-Grodecka w sprawie doświetlenia miejsc dla 

pieszych w obrębie ul. Sienkiewicza. 

 

Pan Radny Michał Jeziółkowski w sprawach: 

 wykonania asfaltowej nakładki na ul. M. Hłaski; 

  namalowania linii akustyczno-wibracyjnych; 

 zaplanowania środków w budżecie na modernizację ul. M. Konopnickiej; 

 namalowania oznaczeń poziomych dla rowerzystów; 

 wymiany opraw oświetleniowych na ul. Kargoszyńskiej, Waryńskiego oraz 

Konwerskiego. 
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Pkt.9. Wnioski Zarządów Osiedli. 

 

Nikt w tym punkcie nie zabrał głosu. 

 

Pkt.10. Zapytania i wolne wnioski. 

 

Pani Radna Edyta Rzeplińska-Filipowicz złożyła wniosek w sprawie naprawy 

ubytków ul. Wiosenna. 

Państwo Radni: Magdalena Grelik-Grodecka, Anna Smolińska, Krzysztof 

Leszczyński, Piotr Wojciechowski  złożyli wniosek w sprawie zabezpieczenia 

środków w budżecie miasta Ciechanów na rok 2024 na organizację przedsięwzięć w 

ramach współpracy z miastami partnerskimi w zakresie kultury i sportu. 

 

Pani Magdalena Grelik-Grodecka – Przewodnicząca Komisji Spraw 

Społecznych i Spraw Obywatelskich, poinformowała, że odbyło się pięknie 

przygotowane przez uczestników ŚDS przedstawienie. Spektakl był wart obejrzenia, 

a uczestnicy spektaklu z roku na rok  coraz lepiej czują się na scenie. Pani Radna 

podziękowała za przygotowanie spektaklu i pogratulowała wyników osiąganych przez 

ŚDS i wyróżnienia Medalem Pamiątkowym „Pro Masovia” – medal honorowy 

przyznanym przez marszałka województwa mazowieckiego. 

Pani Radna przekazała podziękowania od mieszkańców ul. Okrzei 14  

i Wyzwolenia 7A za wyremontowanie chodnika. 

Do tych podziękowań przyłączył się również Przewodniczący Rady Miasta 

Pan Radny Jerzy Racki zwrócił uwagę na sposób interpretowania złożonej przez 

niego interpelacji (dot: środków rządowych przyznanych miastu Ciechanów), jako 

dostęp do informacji publicznej, natomiast w gminie Rybnik udzielono odpowiedzi na 

interpelacje radnego, a nie w ramach dostępu do informacji publicznej. 

Pan Radny odniósł się także, do pisma Pełnomocnika Rządu ds. Odszkodowań za 

Szkody Wyrządzone Agresją i Okupacją Niemiecką, dotyczącego apelu o godne 

upamiętnienie 84. rocznicy brutalnej i nieuzasadnionej agresji Niemiec na Polskę  

i podjęcie uchwały w sprawie reparacji, odszkodowań i zadośćuczynienia z tytułu 

strat, jakie Polska poniosła z powodu napaści Niemiec oraz późniejszej okupacji. 

 

Pan Przewodniczący Krzysztof Leszczyński, odnosząc się do wypowiedzi Pan 

Radnego dot. podjęcia w/w uchwały stwierdził, że z taka inicjatywą radny bądź  grupa 

zainteresowanych powinna wystąpić odpowiednio wcześniej i przedstawić chociażby 

na posiedzeniu pierwszej Komisji RM przed obecną sesją. Należy zastanowić się czy 

ten temat niej jest elementem najbliższej kampanii wyborczej. 

Pan Radny Jerzy Racki odnosząc się do wypowiedzi Pana Przewodniczącego 

wyjaśnił, że nie podjął tego tematu na posiedzeniu komisji RM w obawie przed 

posądzeniem o prowadzenie kampanii wyborczej i zaapelował o podjęcie tematu 

ponad podziałami politycznymi. 

 

 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Wojew%C3%B3dztwo_mazowieckie


10 
 

Pkt.11. Informacja Przewodniczącego dotycząca korespondencji, jaka wpłynęła  

do Rady Miasta w okresie międzysesyjnym. 

 

Pan Przewodniczący RM poinformował, że  wszelka korespondencja, która 

wpłynęła do Rady Miasta za jego pośrednictwem, została przekazana do Radnych 

drogą elektroniczną.  

 

Pkt.12. Zamknięcie obrad Sesji. 

 

Pan Przewodniczący Rady Miasta Krzysztof Leszczyński zamknął obrady LXXII 

Sesji Rady Miasta Ciechanów. 

 

Załącznik do protokołu: nagranie audio-video z Sesji 

 

 

Przewodniczący Rady Miasta 

 

    /-/Krzysztof Leszczyński 

 

Protokołował: 

Stefan Bonisławski 
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Sprawozdanie międzysesyjne 28.9-25.10.2023 

Wyniki konsultacji w sprawie placu przed ratuszem 

Ciechanowianie poparli koncepcję częściowego odbetonowania placu Jana Pawła II  

i zwiększenia tam powierzchni zielonej. Swoją opinię wyrazili w trwających  

8 miesięcy (luty-wrzesień 2023 r.) konsultacjach społecznych. Blisko 94% ważnie 

oddanych głosów opowiedziało się za zmianą sposobu zagospodarowania terenu 

przed ratuszem według opracowanej koncepcji architektonicznej. W konsultacjach 

oddano 1811 głosów, z czego 1385 oddano drogą elektroniczną, a 426 w wersji 

papierowej. Ważnych głosów było 1566. Spośród wszystkich oddanych głosów 245 

było nieważnych. Konsultacje prowadzono elektronicznie (dano mieszkańcom 

możliwość wypełnienia ankiety online) i w wersji papierowej (można było oddać swój 

głos wrzucając wypełnioną ankietę do urny w Urzędzie Miasta).  

 

Dwa budynki miejskich szkół przejdą termomodernizację 

Budynki Szkoły Podstawowej nr 4 oraz Szkoły Podstawowej nr 5 zostaną ocieplone. 

Wykonana będzie termoizolacja ścian zewnętrznych, izolacja dachów, izolacja 

termiczna podłóg na gruncie i ścian piwnic. W obu szkołach wymieniona będzie 

stolarka okienna i drzwiowa. Na nową wymieniona zostanie instalacja centralnego 

ogrzewania, w tym grzejniki. Zmodernizowana będzie instalacja ciepłej wody. Obie 

szkoły zostaną wyposażone w odnawialne źródła energii, w tym pompy ciepła do 

ciepłej wody użytkowej i dodatkowe ogniwa fotowoltaiczne. Termomodernizacja 

budynków zmieni ich estetykę oraz zwiększy efektywność energetyczną. To przełoży 

się na obniżenie kosztów bieżących utrzymania obu szkół. Zmieni się też jakość 

powietrza w salach gimnastycznych, gdzie zmodernizowana będzie wentylacja. 

Wszczęto postępowanie przetargowe celem wyłonienia wykonawcy prac. Oferty 

można składać do 30 października. Wykonawca zrealizuje zadanie na podstawie 

dokumentacji technicznej, którą ratusz już posiada. Jej przygotowanie poprzedziły 

audyty energetyczne, na przeprowadzenie których miasto pozyskało prawie 180 tys. 

zł dotacji od samorządu województwa mazowieckiego. Środki z programu 

„Mazowsze dla czystego powietrza” pokryły 50% kosztów tej części zadania.  

Na wykonanie termomodernizacji władze miasta pozyskały kolejne fundusze 

zewnętrzne. Miasto otrzymało wstępną promesę od Banku Gospodarstwa Krajowego 

o wartości 18 mln zł z Programu Inwestycji Strategicznych. 

Modernizacja ulic: Wiśniowej, Malinowej i Wiklinowej 
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Zadanie obejmuje modernizację trzech ulic na terenie miasta - ul. Wiśniową, 

Malinową i Wiklinową. Na ul. Wiśniowej prace już trwają - na ukończeniu są roboty 

związane z budową kanalizacji deszczowej. W najbliższych dniach rozpoczną się 

roboty elektryczne związane z budowa oświetlenia oraz z budową jezdni.  

Wyłoniono wykonawcę przebudowy ul. Wiklinowej. Rozpoczęcie prac będzie możliwe 

bezzwłocznie po otrzymaniu niezbędnych zgód i decyzji administracyjnych.  

W trwającym postepowaniu przetargowym na przebudowę ulicy Malinowej wpłynęły  

4 oferty. Na przeprowadzenie powyższych prac miasto pozyskało dofinansowanie  

od samorządu Mazowsza w kwocie 3,5 mln zł.  

 

Zakończono modernizację pięciu dróg na osiedlu „Słonecznym” 

Inwestycja prowadzona przez miasto trwała 12 miesięcy i została zakończona 

zgodnie z przyjętym harmonogramem. Ulice: Ludowa, Krucza, Spacerowa, 

Wędkarska i Wrzosowa przeszły kapitalny remont. Drogi oświetlono, jezdnie mają już 

nowe, równe nawierzchnie, powstały też chodniki, dobrze oświetlone przejścia dla 

pieszych, wyniesione skrzyżowania oraz nowa infrastruktura podziemna i kanalizacja 

deszczowa. Wybudowano również zjazdy na posesje prywatne. Inwestycja objęła 

budowę kanalizacji deszczowej oraz rozbudowę kanalizacji sanitarnej. Zadbano 

także o lepsze warunki komunikacji miejskiej. Na ul. Ludowej powstały 3 nowe 

przystanki autobusowe. Wiatę dla pasażerów ZKM ustawiono też przy kościele  

w sąsiedztwie DPS. W najbliższym czasie zajdą zmiany w kursowaniu autobusów 

ZKM. Od 1 listopada 2023 r. zmieniony będzie rozkład jazdy linii nr 2. Przebudowa 

wszystkich pięciu ulic kosztowała blisko 15 mln zł, z czego 13 mln zł miasto 

pozyskało w ramach Rządowego Programu Inwestycji Strategicznych. Wykonawcą 

prac była firma  Z.U.H. KOPTRANS Witold Piętka. 

 

Ruszą modernizacje kolejnych miejskich ulic 

W centrum miasta przebudowane będą ul. Nadrzeczna i ul. Dolna oraz odcinek  

ul. Pułtuskiej. Na osiedlu „Kwiatowym” ul. Śmiecińska, na „Słonecznym” ul. Malinowa  

i ul. Jaśminowa, na osiedlu „Zachód” ul. Bohaterów Września, na osiedlu 

„Kargoszyn” ul. Baczyńskiego. Dla większości z tych zadań ratusz już poszukuje 

wykonawców w postępowaniach przetargowych.  

 

Prace Wydziału Inżynierii Miejskiej i Infrastruktury Drogowej 

 Wykonano profilowanie dróg gruntowych równiarką wraz z uwałowaniem. 
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Zlecono podsypanie miejscowe tłuczniem kamiennym w miejscach 

newralgicznych: droga wewnętrzna między cmentarzem a ogródkami 

działkowymi, ul. Długa (od połączenia  z nawierzchnią utwardzoną odcinek 

około 80 m), droga wew. od ul. Tysiąclecia na zjeździe i na łuku drogi,   

ul. Św. Jadwigi (przy połączeniu z nawierzchnią utwardzoną), gruntowy 

odcinek ul. Towarowej (dojazd do posesji nr 27).  Wykonano remont 

nawierzchni bitumicznej odcinka drogi wewnętrznej od garaży przy  

ul. Szwanke do budynku nr 10 oraz remonty cząstkowe nawierzchni asfaltowej 

na ul. Batalionów Chłopskich; na ukończeniu jest remont nawierzchni odcinka  

ul. Wyspiańskiego od ul. Asnyka do granicy miasta. 

 Remont przeszedł chodnik przy ul. Wyzwolenia 7 i fragment chodnika na 

skwerze TON. 

 Zamontowano dwie nowe wiaty przystankowe na ulicach: Ludowa – 

przystanek Ludowa - Kościół 01 oraz Batalionów Chłopskich – przystanek 

Aleksandrówka 01. Dotychczasowa wiata z ul. Batalionów Chłopskich została 

zamontowana na przystanku Gostkowska 01 (przystanek zlokalizowany na 

połączeniu ul. Komunalnej i ul. Gostkowskiej).  

 Wyczyszczono odcinki sieci kanalizacji deszczowej zlokalizowanej w ulicach: 

Wesołej, Różanej, Ptasiej, Żurawiej, Śmiecińskiej, Starowiejskiej, Krubińskiej, 

Grodzkiej, Prymasa Tysiąclecia.  

 Wykonano remonty studni kanalizacji deszczowej w lokalizacjach: Tysiąclecia, 

Prymasa Tysiąclecia, pętla miejska od ul. Wierzbowej do ul. Kargoszyńskiej - 

wymiana i regulacja wpustów na studzienkach ściekowych oraz włazów na 

studniach rewizyjnych. 

 Trwa wycena wymiany zniszczonych w październiku wiat na przystankach 

Mleczarska - Osiedle Szczurzyn 02 (przystanek zlokalizowany w ul. 

Mleczarskiej przed mostem na rzece Łydyni) oraz Wesoła 02 (przystanek przy 

posesji ul. Wesoła 10). 

 Zakończono realizację umowy w ramach „Mazowieckiego programu wsparcia 

zapobiegania Bezdomności Zwierząt - Mazowsze dla zwierząt 2023” na 

zabiegi kastracji chirurgicznej oraz oznakowania elektronicznym czipem psów 

i kotów właścicielskich na terenie Gminy Miejskiej Ciechanów. Łącznie usługa 

objęła 107 zwierząt właścicielskich. Umowa została współfinansowana przez 

Marszałka Województwa Mazowieckiego. 

 Zakończono I etap realizacji umowy z  SWECO POLSKA Sp. z o.o. na 
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przegląd obszarów i granic aglomeracji Ciechanów oraz opracowanie 

kompletnego projektu uchwały rady miasta w sprawie wyznaczania obszaru  

i granic aglomeracji Ciechanów.   

 Gmina podpisała umowę z POLLIGHT Sp. z o.o. na wymianę 670 szt. 

sodowych opraw oświetlenia ulicznego na nowe energooszczędne LED. 

Wykonawca już przystąpił do wykonania zadania. Znaczna część kosztów 

inwestycji zostanie sfinansowanych z programu Mazowsze dla klimatu. 

 

Zakończono remont pomnika orła 

Miasto zakończyło restaurację oraz konserwację pomnika upamiętniającego 

mieszkańców ziemi ciechanowskiej poległych i pomordowanych w czasie II wojny 

światowej. Prace wykonano ze względu na zły stan techniczny obiektu. Pomnik 

oczyszczono, wykonano nowy postument z granitu i zmieniono na nim inskrypcję. 

Obecnie brzmi ona: „PAMIĘCI MIESZKAŃCÓW ZIEMI CIECHANOWSKIEJ 

POLEGŁYCH I POMORDOWANYCH W CZASIE II WOJNY ŚWIATOWEJ”. Treść 

została zaproponowana przez Instytut Pamięci Narodowej. Oddaje ona ideę 

inicjatorów budowy pomnika, prawdę historyczną i przybliża ją współczesnym.  

Przy pomniku ustawiono tablicę informującą o jego historii. Pozwala ona zapoznać 

się z sylwetkami inicjatorów i okolicznościami powstania monumentu. Na realizację 

prac pozyskano dofinansowanie z programu „Mazowsze dla miejsc pamięci”. 

 

Rekonstrukcja zabytkowego budynku dawnej Kolei Nadwiślańskiej 

Miasto odtworzy i odnowi zabytkowy budynek oraz nada mu nowe funkcje. 

Drewniany obiekt mieszkalny dawnych zabudowań Kolei Nadwiślańskiej będzie 

przeniesiony na podstawie zgody konserwatora zabytków na działkę u zbiegu  

ul. Sienkiewicza i Fabrycznej. Ratusz tak dostosował lokalizację, aby ochronić 

znajdującą się tam zieleń. W 2018 r. Mazowiecki Wojewódzki Konserwator Zabytków 

wydał zgodę na przemieszczenie obiektu oraz pozytywnie zaopiniował nową 

lokalizację. 18 października 2023 roku miasto ogłosiło postępowanie przetargowe, 

które ma na celu wyłonienie wykonawcy prac. Na przeprowadzenie inwestycji ratusz 

pozyskał dofinansowanie w wysokości 1,3 mln zł. Przyznano je w ramach 

Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. Cała wartość zadania jest szacowana 

na blisko 3 mln zł. Reszta środków będzie pochodziła z budżetu miasta. 

 

Modernizacja Miejskiej Biblioteki Publicznej – Filia nr 1 
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Zadanie jest związane z modernizacją pomieszczeń miejskiej biblioteki publicznej 

przy ul. Brunona Kicińskiego. Zmodernizowano pomieszczenia czytelni, socjalne, 

sanitarne  i wiatrołap. Wymienione zostały drzwi wejściowe, wykonano podwieszane 

sufity, gładzie gipsowe, pomalowano ściany i ułożono nowe panele winylowe.  

W pomieszczeniach wykonano nową instalację elektryczną oraz zastosowano 

energooszczędne oświetlenie ledowe. Na dachu budynku została zamontowana 

instalacja fotowoltaiczna działająca na potrzeby biblioteki. Inwestycja została 

zrealizowana w ramach programu wsparcia „Mazowsze dla lokalnych centrów 

integracyjnych 2023”. 

 

Miejski monitoring objął kolejne lokalizacje 

Zakończył się kolejny etap rozbudowy miejskiego monitoringu. 17 nowych punktów 

kamerowych zamontowano w sześciu nowych lokalizacjach na terenie Ciechanowa. 

Pozwolą zwiększyć bezpieczeństwo w obrębie szkoły, miejskiego parku, przejścia dla 

pieszych i dwóch skrzyżowań. Siedem kamer obejmie monitoringiem ciąg pieszo-

rowerowy między ul. Kolbe i Czarnieckiego. Obszar obok Szkoły Podstawowej nr 7 

przy ul. Czarnieckiego będzie monitorowany z sześciu kamer. Miejski monitoring 

obejmie również teren przy przejściu dla pieszych przy ul. Armii Krajowej, obszar 

przy skrzyżowaniu ul. Armii Krajowej i Harcerskiej, przy skrzyżowaniu ul. Tatarskiej  

z ul. 17 Stycznia oraz teren ogrodu społecznego w Miejskim Parku Ojców  

im. W. Pikusa. Wszystkie miejsca wytypowano na podstawie zgłoszeń mieszkańców i 

służb porządkowych. 

 

Ruszyła sprzedaż nisz w kolumbarium 

Pierwszy etap budowy kolumbarium na cmentarzu komunalnym przy  

ul. Gostkowskiej został zakończony. Od 10 października Przedsiębiorstwo Usług 

Komunalnych prowadzi sprzedaż nisz grobowych. Udostępnienie miejsca za życia 

wymaga zgody Urzędu Miasta Ciechanów. 

Sprzedażą miejsc pochówków urnowych zajmuje się miejska spółka PUK. Opłata za 

niszę wynosi 7 011 zł brutto. Cena obejmuje niszę przeznaczoną do umieszczenia 

prochów więcej niż jednej osoby (maksymalnie 4 urny). 

 

W Ciechanowie powstał klaster energetyczny 

Miasto i Elektrociepłownia Ciechanów zawarły porozumienie w celu efektywnego 

wytwarzania, magazynowania, równoważenia zapotrzebowania, dystrybucji energii 
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elektrycznej, ciepła i paliw lub obrotu nimi. Jego celem jest również umożliwienie 

inwestowania w nowe technologie i rozwój. Poza aspektem ekonomicznym istotne 

jest też poniesienie poziomu bezpieczeństwa dostaw energii dla miasta, np. na 

wypadek poważnej awarii zasilania konwencjonalnych systemów dostaw 

zewnętrznych. Utworzenie klastra otwiera nowe możliwości do aplikowania o środki 

zewnętrzne na kolejne inwestycje Ma też zachęcić inwestorów do lokalizowania 

inwestycji dających zatrudnienie. Klaster jest otwarty dla  wytwórców OZE, którzy 

mogą aplikować do członkostwa w organizacji.  

Współpraca jest konsekwencją rozwoju sektora energetycznego w Ciechanowie. 

Klaster powołano m.in. w związku z niestabilnością cen energii w Polsce, które 

sprzedają rządowi monopoliści. Będzie rejestrowany od stycznia 2024 r. w rejestrze 

klastrów Urzędu Regulacji Energetyki, następnie u Operatora Systemu 

Dystrybucyjnego, dzięki czemu miasto i Elektrociepłownia uzyskają rabaty na 

dystrybucję energii elektrycznej. 

 

Szansa na dofinansowanie do wymiany kopciuchów w budynkach 

wielorodzinnych  

Miasto rozpoczęło proces zbierania ankiet od osób zainteresowanych wymianą 

nieekologicznych źródeł ciepła. Program dotyczy budynków wielorodzinnych. Jest 

skierowany do właścicieli lokali w zabudowie wielolokalowej, najemców lokali 

mieszkalnych z zasobu gminnego lub wspólnot mieszkaniowych (od 3 do 7 lokali), 

którzy chcą wymienić nieekologiczny piec węglowy (tzw. kopciuch) lub wymienić piec 

i pozyskać dofinansowanie do wymiany stolarki okiennej i drzwiowej. Ankiety będą 

zbierane do 6 listopada. Pozwolą określić liczbę osób zainteresowanych 

dofinansowaniem oraz rodzaj oczekiwanego wsparcia. Informacje będą podstawą do 

pozyskania przez miasto dofinansowania w ramach programu „Ciepłe Mieszkanie”.  

 

Trwa rozbudowa placu zabaw przy ul. Witosa  

Projekt wybrali do realizacji mieszkańcy osiedla „Aleksandrówka” w tegorocznym 

głosowaniu w ramach Ciechanowskiego Budżetu Obywatelskiego. Już wykonano 

nową, piaszczystą nawierzchnię i zamontowano nowe urządzenia do zabaw dla 

dzieci. Do ich dyspozycji będzie też piaskownica z zadaszeniem, chroniącym od 

promieni słonecznych. Zamontowane będą dwie ławki. Na terenie do rekreacji 

posadzone zostaną cztery drzewa. 

 



17 
 

Ogrody deszczowe na „Podzamczu” i w „Śródmieściu” 

W dwóch lokalizacjach na terenie Ciechanowa: pomiędzy ul. Parkową i Zieloną oraz 

przy ul. Wyrzykowskiego powstaną ogrody deszczowe. Będą utworzone, by 

zagospodarować wodę gromadzącą się na drogach podczas intensywnych opadów 

atmosferycznych. Umożliwią odwodnienie jezdni i chodników. Ponadto odpowiedni 

dobór roślin hydrofilowych, gromadzących wodę i zatrzymujących zanieczyszczenia, 

pomoże w oczyszczaniu wody z zanieczyszczeń: metali ciężkich i związków 

białkowo-tłuszczowych, zmywanych przez deszcz. Rabaty przy ul. Parkowej i 

Zielonej zostaną wykonane na powierzchni ponad 60 m2, natomiast przy ul. 

Wyrzykowskiego obejmą ponad 80 m2 terenu. Pierwsze prace zainicjowano na 

osiedlu „Podzamcze”. Ogrody zaprojektowano tak, aby nie stwarzały kolizji z 

istniejącą infrastrukturą techniczną. 13 października na osiedlu „Podzamcze” 

rozpoczęły się pierwsze prace. 

 

„Drzewa dla Ciechanowa” 

Prawie 150 nowych drzew posadzono na ciechanowskich osiedlach w ramach 

realizacji projektu, który wybrali mieszkańcy w głosowaniu w Ciechanowskiem 

Budżecie Obywatelskim. 13 wiśni piłkowanych i 5 klonów zasadzono na osiedlu 

„Powstańców Wielkopolskich”, 35 wiśni przy ul. Batalionów Chłopskich  

i ul. Harcerskiej, 38 klonów przy Alei Niepodległości, 5 klonów przy ul. . Armii 

Krajowej, 27 grabów przy ul. Prusa, 19 głogów przy ul. Gostkowskiej, 4 miłorzęby 

japońskie obok Hali Targowej „Bloki”. 

 

Odnowa skweru TON 

Skwer znajdujący się między ul. Orylską a ul. 3 Maja zagospodarowano roślinnością. 

Zachowano wszystkie cenne egzemplarze drzewostanu, a dodatkowo posadzono 

cztery młode kasztanowce, które tworzą kontynuację wybrakowanej, istniejącej na 

tam alei. Na dużym trawniku, tuż przy pomniku zasadzono wiąz, pod którym rosła 

będzie cebulica syberyjska. 

Wykonano nasadzenia białej hortensji wiechowatej, liliowców, narcyzów i krokusów.  

Od granicy południowej i wschodniej skweru wykonano żywopłot rośliny izolacyjnej  

i pełniącej funkcję ozdobną. 

 

Drzewa dla dzieci w miejskim parku 

27 klonów wzbogaciło nasadzenia w Miejskim Parku Ojców im. W. Pikusa. Zasadzili 
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je ojcowie i mamy nowo narodzonych dzieci. To kolejny etap proekologicznej akcji 

sadzenia drzew na miejskich działkach, zapoczątkowanej w 2017 r. Tereny,  

na których rosną drzewa ojców znajdują się także w parku im. Marii Konopnickiej 

oraz przy ul. Augustiańskiej. 

 

Środki unijne dla miejskich szkół 

9 października podpisano umowę na realizację programu „Ciechanów miastem 

nowoczesnej edukacji - edycja trzecia”.  Dofinansowanie z Unii Europejskiej umożliwi 

zorganizowanie w miejskich szkołach podstawowych zajęć dla dzieci i młodzieży 

rozwijających wiedzę i umiejętności, wyrównujących oraz przeznaczonych dla 

uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, w tym dla tych z 

niepełnosprawnościami. Do placówek na terenie miasta trafią monitory interaktywne. 

Nauczyciele skorzystają ze szkoleń. Trzecia edycja zadania prowadzonego w 

ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego 2014-

2020 będzie realizowana w Ciechanowie przez miasto w partnerstwie  

z Fundacją edukacyjno-sportową reGeneracja. 

 

Profesorowie i młodzież debatowali w Ciechanowie o polskiej racji stanu 

Debata „O polskiej racji stanu” odbyła się 3 października w auli Państwowej Akademii 

Nauk Stosowanych im. Ignacego Mościckiego. W dyskusji wzięli udział uczniowie  

I Liceum Ogólnokształcącego oraz Szkoły Podstawowej nr 6.  Mieli okazję by 

porozmawiać z profesorami Tomaszem Nałęczem i Mirosławem Wyrzykowskim  

o Konstytucji RP oraz urzędzie prezydenta.  

 

 

Debata o zdrowiu psychicznym dzieci 

5 października w Parku Nauki Torus odbył się „Okrągły Stół Wokół Zdrowia 

Psychicznego Dzieci i Młodzieży”. Rozmawiano na temat kryzysu zdrowia młodego 

pokolenia w Polsce. W rozmowie o tym jak kształtować opiekę specjalistyczną, 

wsparcie rodziny, środowiska szkolnego i administracji wzięli udział specjaliści, 

samorządowcy, eksperci nauczyciele, młodzież szkolna, rodzice oraz przedstawiciele 

organizacji pozarządowych. Dyskusja posłuży wypracowaniu postulatów dotyczących 

naprawy sytuacji związanej z zapaścią zdrowia psychicznego dzieci i młodzieży  

w kraju.  
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Światowy Dzień Zdrowia Psychicznego 

W październiku obchodzony jest Światowy Dzień Zdrowia Psychicznego. 

Podopieczni i pracownicy Środowiskowego Domu Samopomocy Typu A i B  

w Ciechanowie zaprezentowali ciechanowianom specjalnie opracowany program 

artystyczny. ŚDS został odznaczony Medalem Pamiątkowym "Pro Masovia".  

 

Uroczysta inauguracja roku UTW  

4 października studenci Uniwersytetu Trzeciego Wieku rozpoczęli nowy rok 

akademicki. Wykład inauguracyjny na zaproszenie miasta wygłosił prof. Jerzy 

Bralczyk, wybitny językoznawca, któremu Rada Miasta w sierpniu w 2023 r. nadała 

honorowe obywatelstwo Ciechanowa. Na uroczystości obecny był wicemarszałek 

Sejmu Piotr Zgorzelski, który wyróżnił liderów środowisk senioralnych  

w Ciechanowie.  

 

Ciechanowska Akademia Przedsiębiorczości 

Przedstawiciele lokalnego biznesu spotkali się 11 październiku w ratuszu na kolejnej 

edycji szkoleń organizowanych przy wsparciu Miasta Ciechanów przez Mazowiecką 

Izbę Gospodarczą.  

 

Zajęcia pozaszkolne w Krzywej Hali 

Uczniowie mogą skorzystać z bezpłatnych zajęć organizowanych w godzinach 

popołudniowych. Odbywają się w Krzywej Hali w ramach projektu „Profesjonalna sieć 

- wsparcie dzieci i młodzieży". To pomoc w odrabianiu lekcji i przestrzeń do 

wspólnych zabaw z rówieśnikami. Świetlica działa w budynku Krzywej Hali (pl. 

Piłsudskiego 1) od poniedziałku do piątku w godzinach 12.00-17.00. Uczniowie szkół 

podstawowych z terenu miasta mogą do niej przyjść każdego dnia po zakończeniu 

zajęć w szkole. 

 

Nagrodzono nauczycieli i studentów 

Z okazji Dnia Edukacji Narodowej nagrody otrzymali nauczyciele i dyrektorzy 

miejskich szkół i przedszkoli. 17 października w Państwowej Akademii Nauk 

Stosowanych im. I. Mościckiego nagrody za wyróżniające się wyniki w nauce 

otrzymało 3 studentów.  

 

Ciechanów ma nowe miasto partnerskie 
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Położona w Bułgarii nad Dunajem Silistra dołączyła do grona miast partnerskich 

Ciechanowa. Decyzja o sformalizowaniu współpracy zapadła w sierpniu tego roku.  

Na 70. sesji Rada Miasta Ciechanów jednogłośnie opowiedziała się za nawiązaniem 

partnerstwa miast. Wykonanie uchwały nastąpiło 18 października, umowę 

partnerstwa podpisano w ratuszu.  Wspólne projekty będą dotyczyły m.in. wymiany 

dzieci i młodzieży w obszarach edukacji, kultury i sportu. 

 

#CiechanówNieMarnuje  

W mieście odbyła się kampania społeczna dotycząca przeciwdziałaniu marnowania 

żywności zorganizowana przez Bank Żywności we współpracy z gminą. Akcję 

#CiechanówNieMarnuje zrealizowano w szkołach podstawowych, Hali Targowej 

„Bloki”, COEK Studio i na terenie uczelni PANS. Promuje ją też Przedsiębiorstwo 

Usług Komunalnych, odpowiedzialne za odbiór odpadów na terenie Ciechanowa.  

19 października w auli Państwowej Akademii Nauk Stosowanych odbyła się 

konferencja na temat racjonalnego gospodarowania żywnością w społecznościach.  

 

Ostoja Mruczków z nowym wyposażeniem 

Miasto zrealizowało kolejny projekt wybrany przez ciechanowian w ramach 

tegorocznej edycji Ciechanowskiego Budżetu Obywatelskiego. Przytulisko dla kotów 

prowadzone przez Stowarzyszenie Pies i Spółka doposażono w sprzęt zabiegowy, 

zestaw klatek weterynaryjnych i kennelowych oraz kontenery do bezpiecznego 

transportowania zwierząt. Budynek na potrzeby stworzenia miejsca, gdzie koty 

znajdują bezpieczne schronienie i opiekę przekazał w użytkowanie Stowarzyszeniu 

Pies i Spółka samorząd miasta. 

 

Orkiestra symfoniczna i tenorzy z koncertem dla ciechanowian 

15 października w hali sportowej przy ul. Kraszewskiego wystpąpiła Płocka Orkiestra 

Symfoniczna im. W. Lutosławskiego i śpiewacy. Koncert odbył się w ramach 

obchodów 50-lecia Muzeum Szlachty Mazowieckiej.  

 

Wieczory Organowe 

Ciechanowianie mogą wysłuchać we własnym mieście cyklu koncertów kameralno-

organowych. Trzy koncerty z tegorocznego cyklu Ciechanowskich Wieczorów 

Organowych już się odbyły. W tym roku program skierowano również do dzieci. Cykl 

organizują parafia św. Piotra, parafia św. Józefa w Ciechanowie i stowarzyszenie 
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Promień Sztuki. Organizację koncertów wspiera finansowo Miasto Ciechanów  

w formie dotacji dla organizacji pozarządowych.  

 

V Ciechanowskie Senioralia 

24 października odbyła się piąta edycja ciechanowskiego święta seniorów. Odbyła 

się w hali przy ul. Kraszewskiego. Do jej organizacji włączyły się instytucje  

i przedsiębiorcy. Obejmowała część medyczno-edukacyjną, podczas której seniorzy 

mogli m.in. wykonać bezpłatne pomiary i badania oraz skorzystać z porad. W drugiej 

części odbył się koncert oraz występy lokalnych artystów i młodzieży. Sportowym 

akcentem senioraliów był mecz piłki chodzonej „Wembley 50 lat później” rozegrany 

22 września na miejskim stadionie. 

 

Remont elewacji miejskiej hali sportowej 

10 października rozpoczął się remont elewacji hali sportowej przy ul. 17 Stycznia. 

Wyremontowana zostanie elewacja, wszystkie ściany będą docieplone płytami 

styropianowymi. Następnie wklejona zostanie siatka z włókna. Na ściany, ościeża, 

słupy i cokoły nałożony będzie tynk mineralny. Wykonane zostaną też nowe obróbki 

blacharskie attyk (zwieńczenie elewacji osłaniające dach) oraz dachu, a także nowa 

instalacja odgromowa. Remont obejmie montaż nowych drzwi wejściowych do 

budynku. Prace zajmą dwa miesiące, wykonają je dwie firmy wyłonione w drodze 

postępowań o udzielenie zamówienia publicznego: Cyber-Tech PPA Nałęcz s.c.  

i Instal Diament. Na realizację inwestycji miasto pozyskało środki zewnętrzne.  

300 tys. zł z programu „Mazowsze dla sportu” umożliwi zarówno wykonanie remontu 

hali przy ul. 17, jak i wymianę oświetlenia w hali przy ul. Kraszewskiego. 

 

Modernizacja boiska treningowego przy miejskim stadionie 

Pełnowymiarowe boisko znajdujące się na terenie kompleksu piłkarsko-

lekkoatletycznego przy ul. 3 Maja zyska nową nawierzchnię. Jest to jedyne 

pełnowymiarowy i ogólnodostępny tego typu obiekt o nawierzchni syntetycznej na 

terenie miasta. Istniejąca, wysłużona nawierzchnia ułożona w 2009 r. będzie 

zdemontowana. Zastąpi ją nowa trawa syntetyczna, która przepuści wodę do gruntu 

(nawierzchnia certyfikowaną przez FIFA).Dodatkowo obiekt zostanie wyposażony w 

nowe piłkochwyty za bramkami. Inwestycja jest szacowana na  

ok. 3 mln zł. Na jej realizację pozyskało 1,48 mln zł dofinansowania ze środków 

Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej Ministerstwa Sportu i Turystyki w ramach 
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programu „Sportowa Polska”. Procedura przetargowa zostanie wszczęta przez 

MOSiR jeszcze w tym roku.Po wyłonieniu wykonawcy zadania rozpoczęcie prac jest 

planowane na wiosnę 2024 r.   

 

Zawody rowerowe MTB 

1 października spod Zamku Książąt Mazowieckich wystartowały wyścigi kolarskie.  

W Mazovia MTB Marathon rywalizować mogli zarówno sportowcy, jak i amatorzy.  

Na rowerkach biegowych pojechały też dzieci. Mazovia MTB Marathon jest jedną  

z najbardziej znanych imprez rowerowych na Mazowszu. Odcinek ciechanowski był 

przedostatnim etapem wyścigu po województwie. Partnerem maratonu po raz kolejny 

zostało Miasto Ciechanów. Imprezę wsparły środki Samorządu Województwa 

Mazowieckiego. 

 

Międzynarodowe zawody Taekwon-do ITF  

Taekwon-do Masters Mazovia Cup zorganizował w Ciechanowie klub LKS Matsogi  

w partnerstwie z Miastem Ciechanów przy wsparciu Miejskiego Ośrodka Sportu i 

Rekreacji i Polskiego Związku Taekwon-do. W tym roku w zawodach uczestniczyło 

ponad sześciuset sportowców z blisko sześćdziesięciu klubów. W mieście gościli 

sportowcy z Gruzji, Szwecji, Łotwy, Słowacji, Ukrainy, Senegalu i Etiopii. Turniej 

należy do najliczniej obsadzonych w Europie.  

/-/Krzysztof Kosiński 

Prezydent Miasta Ciechanów 

 

 

 

 
























